PREMISSAS FINANCEIRAS REALIZADAS 

Constituem-se Premissas do presente Termo de Compromisso de Gestão o recebimento, com fluxo 

adequado, dos recursos aprovados na Lei Orçamentária Anual de 2020 - LOA – n.º 13.978, de 17/01/2020, da 

ordem de R$ 11.221.199,00 (onze milhões, duzentos e vinte e um mil e cento e noventa e nove reais), para as 

despesas de Custeio e Capital do CETEM e do Núcleo Regional do Espírito Santo – NRES. 

Tabela 1 – Limite de empenho referente às Fontes 100, 141, 144 e 150 – 2020 

ITENS LOA LIMITE DE EMPENHO 

Fonte 100 R$ 10.555.931,00 R$ 7.150.693,00